Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

Ofício n° 837/18 CM

Votorantim, 24 de Outubro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 725/18, datado em 16 de outubro

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 297/18, de autoria do nobre vereador

Luiz Carlos dos Santos, apresentado durante a 35a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa,

da 13a Legislatura, realizada em 16 de outubro de 2018, em atenção ao requerimento epigrafado:

a) Esclarecemos que a Secretaria Municipal de

Educação trabalha essa temática com os Coordenadores Pedagógicos e Diretores de escolas em

reuniões técnicas junto as unidades escolares;

b) A Fiscalização de Posturas da Secretaria de Finanças

tem como atribuição fiscalizar a legalização dos Comércios locais, verificando se há inscrição

Municipal, a existência de Alvará de funcionamento atualizado, e se está cumprindo com a

atividade e horário de funcionamento.

c)

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DE AL
DD. Presidente da Câmara